

ESTADO DO RIO DE JANEIRO CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 11/2019 - PR
CNPJ: 30.407.084/0001-43 . C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ	Processo Administrativo: Processo de Licitação: 22/2019 Data do Processo: 19/07/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, ÁUDIO E CORRELATOS, COM ENTREGA ÚNICA, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA. SESSÃO PÚBLICA: 06/08/2019, ÀS 13H30MIN. NA SEDE DA CÂMARA, PRAÇA FELICIANO SODRÉ, 384, CENTRO, CASIMIRO DE ABREU/RJ. TEL (22) 2778-2060 R:206

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 6 de Agosto de 2019, às 13:30 horas, na sede da(o) CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 22/2019, Licitação nº 11/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 864 - FONSECA & FONSECA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CAIXA ACÚSTICA ativa bi-amplificada com saída para 3 caixas passivas de 8?; Potência total: 200w RMS (Alto falante + Driver titânio); Mp3 player embutido, com entrada USB, slot SD, sintonizador FM e conexão Bluetooth; Sistema Bass-Reflex de 2 vias; Woofer de 12?; Funções no painel (anterior, próxima, play/pause, aleatória, mode e Rec); Gravador de fácil uso embutido; Controle de volume do mp3 individual; Corneta com drive de titânio de 1?; Resposta de frequência: 45Hz - 20kHz (±3dB); Sensibilidade: 98dB; 1x entrada de linha (XLR ou 2x RCA) com controle de volume; 1x entrada para microfone (XLR ou P10) com controle de volume; 1x saída de linha (XLR ou P10); 1x saída de 8? para 1 caixa passiva de 8? speakon 4 vias (Sistema +1 e -1); 1x saída de 4? para 2 caixas passivas de 8? speakon 4 vias (Sistema +1 e -1); Equalização: Grave (±12dB) e Agudo (±12dB); Alimentação (Chave seletora): 127V (60Hz) ou 240V (50Hz); Alças laterais e superior para facilitar no transporte; Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.	UN	3,00	LEACS	0,0000	1.560,00	4.680,00
2	MESA DE SOM ANALÓGICA, 16 presets de efeito digital; Grava em wav via a porta do tocador MP3; Equalizador gráfico master; Saída de gravação em RCA; Saída de phone com controle de volume independente; 12 canais mono balanceados com em cada canal, 2 canais stereo e 2 auxiliares; Voltagem: 110V e 220V; Garantia: 12 meses direto com o fornecedor; Peso: 6,8 Kg;	UN	1,00	SOUNDCRAFT	0,0000	1.600,00	1.600,00
3	MICROFONE SEM FIO: Cápsula: Dinâmica unidirecional; Resposta: 50~20kHz; Sensibilidade: 60Db; Impedância: 500 Ohms; Alimentação: Bateria lithium ou 2x DC 1,5V(AA); Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.	UN	6,00	KARSECT	0,0000	990,00	5.940,00
4	CABO MICROFONE DE 1 METRO; Cabo para ligação de microfones balanceados e ou desbalanceados para longas distâncias; Vantagens: Alta blindagem contra interferências externas; Alta flexibilidade; Alta resistência à abrasão; Condutor: Condutores em cobre nu OFHC; Isolação: Isolado em termoplástico resistente a alta temperatura e baixa retração durante a solda; Blindagem: Dupla blindagem em malha de cobre estanhado OFHC + fita de poliéster aluminizada; Cobertura: Cobertura em PVC emborrachado; Gravação: Gravação dupla da metragem na cobertura externa, facilitando o controle de estoque; Garantia: 12 meses direto com o fornecedor	UN	12,00	DATALINK	0,0000	35,00	420,00
5	Cabo de Áudio Emborrachado Balanceado. Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.	MT	50,00	DATALINK	0,0000	3,30	165,00

**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CAMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU**

CNPJ: 30.407.084/0001-43
.
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 11/2019 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 22/2019
Data do Processo: 19/07/2019

Folha: 2/2

Participante: 864 - FONSECA & FONSECA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	PLUG XLR FÊMEA LINHA COM ACABAMENTO E CONTATOS NIQUELADOS: Plug XLR SA2X Linha Fêmea; Uso: Áudio; Uso 2: Microfone; Material: ZAMAC; Tipo: XLR; Ângulo: 180°; Alta rotatividade: Sim; Maior durabilidade: Cabos com bitola (mm²) maior e Duplo Blindagem; Cobre Isento de Oxigênio: Melhor transmissão e proteção contra interferências. Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.	UN	4,00	SANTO ANGELO 2X	0,0000	13,00	52,00
7	PLUG RCA em latão niquelado e jateado com mola; Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.	UN	6,00	SANTO ANGELO	0,0000	10,00	60,00
8	PLACA DE SOM desenvolvida com duas entradas e duas saídas, pre-amplificador midas, qualidade de estúdio 16bit-48khz, além de ser totalmente alimentada via USB. Especificações: Interface de áudio USB 2x2 para microfones e instrumentos de gravação; Resolução de 48 khz para a qualidade de áudio profissional; Compatível com todos os softwares populares de produção musical, incluindo avid pro tools, ableton live e steinberg cubase; 2 entradas / 2 saídas com latência ultra-baixa para o seu computador, suportando mac os x, windows xp ou superior; Pré-amplificadores projetados pela midas; Saída de fones com controle de nível e direct monitor. Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.	UN	1,00	BEHRINGER	0,0000	470,00	470,00
9	SUPORTE DE PAREDE PARA CAIXAS ACÚSTICAS: Permite o giro da caixa em 360° em sua base, Permite inclinação máxima de segurança em até 20°, Modelo: TPR-10, Capacidade máxima: 20 kg, Cor: Preta, Peso: 0,90 Kg. Garantia: 12 meses direto com o fornecedor.	UN	2,00	VERCTOR	0,0000	57,00	114,00
10	TRIPÉ PARA CAIXA DE SOM reforçado, construídos com tubos, extremamente resistentes; Comporta caixas com até 50 Kg, com estágios de altura com trava; Podendo ser levado no porta-malas do carro. Garantia: 12 meses direto com o fornecedor, contados da data de recebimento definitivo do material.	UN	1,00	IBOX	0,0000	130,00	130,00

Total do Participante -----> 13.631,00

Total Geral -----> 13.631,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 6 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

MICHELE DE CARVALHO CLETO MARINHO - - Pregoeiro(a)
CLÁUDIA DA CONCEIÇÃO JOAQUIM - - SECRETÁRIA
ROGÉRIA ALMEIDA FRANCO MORET - - MEMBRO
JOZIANE SILVA GOMES - - MEMBRO